[bookmark: bookmark0]Отдел образования администрации
муниципального образования Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	416
	 08.11.2022 г.

ПРИКАЗ
О требованиях к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в Адамовском районе

       В соответствии с приказом отдела образования от 25.10.2022 г. № 391  «Об  организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Адамовском районе»,
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап олимпиады) в 2022/2023 учебном году, размещённые на сайте   ГАУДО«Оренбургский областной детско-юношеский многопрофильный центр») по всем предметам олимпиады (ссылка  https://oodumc56.ru/otdel-intellektualnogo-razvitiya  ).
2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимых для участия в муниципальном этапе олимпиады (Приложение 1).
3. Утвердить Квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в муниципальном образовании Адамовский район (Приложение 2).
4.  МКУ «МФЦ»
[bookmark: _gjdgxs]4.1.  Организовать своевременное получение и передачу олимпиадных заданий согласно графику.
4.2. Организовать объективную проверку выполненных олимпиадных заданий участников членами предметного жюри.
4.3. Обеспечить конфиденциальность, заполнение протокола членами жюри и осуществление анализа председателем жюри по итогам муниципального этапа олимпиады по каждому предмету.
5. Руководителям ОО района
5.1. Изучить Требования к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и своевременно информировать всех учителей, школьников и их родителей о сроках и требованиях по проведению и участию в муниципальном этапе олимпиады, итогах предметных олимпиад.
5.2. Оформить с родителями участников/ совершеннолетними участниками лист Согласия и хранить в ОО в течение учебного года (Приложение 3).
5.3. Обеспечить соблюдение Санитарно-эпидемиологических требований при проведении олимпиады, конфиденциальность, самостоятельность выполнения работ школьниками и достоверность результатов.
5.4.  Обеспечить условия для работы членов жюри по предметам.
         6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Седову О.Н.

Начальник                                                                И.В.Осипова
Приложение 1
Проходные баллы на муниципальный этап ВсОШ
	№ п/п
		класс
Предмет
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Астрономия
	28
	29
	30
	22
	19

	2.
	История
	50
	50
	25
	45
	45

	3.
	Право
	-
	-
	50
	50
	50

	4.
	Английский язык
	25
	25
	32
	32
	32

	5.
	Физическая культура
	70
	70
	70
	70
	70

	6.
	Биология
	14
	21
	23
	34
	33

	7.
	Немецкий язык
	39
	39
	35
	35
	35

	8.
	Математика
	4
	3
	3
	3
	3

	9.
	Русский язык
	18
	18
	33
	50
	20

	10.
	Технология
	15
	15
	15
	15
	15

	11.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	50
	50
	50
	50
	50

	12.
	Информатика и ИКТ
	150
	150
	150
	150
	150

	13.
	Литература
	-
	30
	38
	28
	35

	14.
	Физика
	9
	19
	7
	6
	6

	15.
	Искусство (мировая художественная культура)
	-
	96
	88
	80
	80

	16.
	Химия
	-
	8
	13
	10
	15

	17.
	География
	20
	20
	20
	30
	30

	18.
	Обществознание
	36
	30
	35
	40
	47

	19.
	Экология
	-
	19
	19
	36
	38

	20.
	Экономика
	-
	-
	25
	40
	40

                  Имеют право участвовать победители и призёры 2021-2022 учебного года.
Приложение 2
Квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в муниципальном образовании Адамовский район
в 2022-2023 учебном году
	Статус
	Количество баллов
	Квота

	Победитель
	Не менее 80 % от максимально возможного количества баллов по предмету
	Суммарно победителей и призеров – не более 40 % от общего количества участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели классов,  при этом число победителей школьного этапа олимпиады не должно превышать 8% от общего числа участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
при количестве участников в номинации до 6 человек присуждается в зависимости от результата одно призовое место  победитель или призер – на усмотрение жюри

	Призер
	Не менее 60 % от максимально возможного количества баллов

Квота может измениться на основании инструкций  для жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, данными региональной предметно-методической комиссией.
Приложение 3
Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка
Наименование мероприятия – муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по  предмету(ам)  _______________________________________________________________________

Я, ___________________________________________________________________________,
(ФИО полностью)
являясь законным родителем /опекуном ребенка _______________________________________________
_______________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка полностью)
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации:__________________________________________________________________,

Класс обучения ___________ Дата рождения (число, месяц, год)_______________ ______,

Гражданство____________________________________________________________,

Домашний адрес___________________________________________________
__________________________________________________________________,

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку отделу образования Администрации МО Адамовский район
                     (наименование   организации)
находящейся по адресу: п. Адамовка ул. Советская 75
                                         (адрес   организации)
(далее Оператор),  персональных данных моего ребенка:
- фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, гражданства, домашнего адреса, набранных баллов с целью формирования регламентированной отчетности (на бумажных носителях);
- фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, рейтинга, статуса участника с целью размещения в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках;
- фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, набранных баллов, рейтинга, статуса участника с целью размещения в информационно-телекоммунистической сети Интернет на сайте образовательной организации.
Также я разрешаю Оператору производить аудиофиксацию, фото-, и видеосъемку с участием моего ребенка, безвозмездно использовать аудио-, фото-, видео- и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными автоматизированные с использованием вычислительной техники.
Настоящее письменное соглашение действует до 31.12.2020 г.
Согласие может быть отозвано в письменной форме.
Дата «___» __________ 20_____года
________________                          _______________________
(подпись)                                                      (расшифровка подписи)

Согласие на обработку персональных данных совершеннолетнего участника
Наименование мероприятия – школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предмету(ам)  ____________________________________________________________________

Я, ________________________________________________________________________________,
(ФИО полностью)
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации ___________________________________________________________________________________,

Класс обучения ___________ Дата рождения (число, месяц, год)_______________ _________,

Гражданство __________________________________________________________________,

Домашний адрес_____________________________________________________
________________________________________________________________________,

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку отделу образования Администрации МО Адамовский район
                          (наименование   организации)

находящемуся по адресу:  : п. Адамовка ул. Советская 75
                                                      (адрес   организации)
(далее Оператор),  персональных данных:
- фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, гражданства, домашнего адреса, набранных баллов с целью формирования регламентированной отчетности (на бумажных носителях);
- фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, набранных баллов, рейтинга, статуса участника с целью размещения в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках;
- фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, набранных баллов, рейтинга, статуса участника с целью размещения в информационно-телекоммунистической сети Интернет на сайте образовательной организации.
Также я разрешаю Оператору производить аудиофиксацию, фото-, и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать аудио-, фото-, видео- и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными: включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными автоматизированные с использованием вычислительной техники.
Настоящее письменное соглашение действует до 31.12.2020 г.
Согласие может быть отозвано в письменной форме.

Дата «___» __________ 20_____года

________________                          _______________________
                                                (подпись)                                                  (расшифровка подписи)

Согласие на обработку персональных данных педагога-наставника

Наименование мероприятия – школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по предмету(ам) ______________________________________________________

Я, ________________________________________________________________________________,
(ФИО полностью)
Дата рождения (число, месяц, год)_______________________________________,

Место работы (в соответствии с уставом образовательной организации) _____________________
_____________________________________________________________________________,

Должность __________________________________________________________________,

Сотовый телефон _____________________________________________________,

Адрес электронной почты ___________________________________________________________,

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку отделу образования Администрации МО Адамовский район
                             (наименование организации)

находящемуся по адресу:    п. Адамовка ул. Советская 75
                                        (адрес  организации)
(далее Оператор),  персональных данных:
- фамилии, имени, отчества, даты рождения, места работы, номера сотового телефона, адреса электронной почты с целью формирования регламентированной отчетности (на бумажных носителях);
- фамилии, имени, отчества, даты рождения, места работы, с целью размещения в региональной базе данных о достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках;
- фамилии, имени, отчества, места работы, должности с целью размещения в информационно-телекоммунистической сети Интернет на сайте образовательной организации.
Также я разрешаю Оператору производить фото-, и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать фото-, видео- и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и репутации.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными: включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными автоматизированные с использованием вычислительной техники.
Настоящее письменное соглашение действует до 31.12.2020 г.
Согласие может быть отозвано в письменной форме.

Дата «___» __________ 20_____года

________________                          _______________________
                                                (подпись)                                                     (расшифровка подписи)